
Motion till riksdagen 

1987/88: F ö40 l 
av Ingrid Hasselström Nyvall (fp) 
om värnpliktigas bostadsbidrag 

Under senare år har flera gånger rests krav på en översyn av de värnpliktigas 
ekonomiska och sociala villkor. 

På uppdrag av försvarsministern avlämnade en sakkunnig våren 1987 en 
rapport om behovet av en större kommitteöversyn. Den sakkunnige ansåg 
inte att en övergripande kommitteutredning var motiverad utom vad gäller 
två begränsade områden 

a) familjebidragens administration och 
b) relationerna mellan försvaret och soldathemsrörelsen. 
Statsrådet anser för sin del "att en större utredning av de värnpliktigas 

ekonomiska, sociala och andra villkor inte bör göras nu". 
Under hand har emellertid framkommit att den ena av de utredningar, som 

den sakkunnige föreslagit, nämligen den om familjebidragen, troligen 
kommer att tillsättas under våren 1988. 

Inför detta arbete vill jag särskilt rikta uppmärksamheten på den mycke! 
omständliga administrationen kring bostadsbidraget - ett arbete som med 
fördel kan schabloniseras. 

Den värnpliktige skall till familjebidragsnämnden i hemkommunen först 
lämna alla data kring sin egen ekonomiska situation. 

Därtill skall alla personer som bor tillsammans med den värnpliktige i 
bostaden redovisas, även om de saknar inkomst. Alla former av inkomst skall 
redovisas såsom inkomst av tjänst, pension, bidrag, ersättning, bidragsför­
skott, underhållsbidrag och inkomst av kapital liksom namn, personnum­
mer, släktskap och yrke. 

I bilaga för den som bor i villafastighet tillsammans med föräldrar skall 
redovisas fastighetsägare, fastighetsbeteckning, församling, kommunal ut­
debitering, fastighetens taxeringsvärde, antal lägenheter, antal rum, antal 
kök, boyta för beräkning av uppvärmningskostnad. 

Vidare skall uppges lån på fastigheten med uppgifter om lånegivare, 
lånenummer, aktuell skuld, räntesats, ränta, räntebidrag och betalningsan­
svarig. 

Här skall alltså en myndighet - försvarets civilförvaltning i samarbete med 
hemortens kommunala familjebidragsnämnd - hålla personal sysselsatt med 
att på grundval av inlämnade uppgifter räkna ut ett skäligt bidrag och för det 
ha tillgång till många uppgifter kring andra personer än den värnpliktige 
själv. 
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Ett system borde kunna utarbetas som 

a) är starkt förenklat 

b) utgår från individen 

c) respekterar omgivningens integritet. 

Hemställan 

Med anledning av det ovan framförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behandlingen av bostadsbidraget till värnplikti­

ga. 

Stockholm den 18 januari 1988 

Ingrid Hasselström Nyval/ (fp) 
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